
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ)

ПРИКАЗ

Москва
№

О внесении изменения в пункт 2.6 устава федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения 

высшего образования «Тамбовский государственный университет
имени Г.Р. Державина»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком создания, 
реорганизации, изменения типа и ликвидации федеральных 
государственных учреждений, а также утверждения уставов федеральных 
государственных учреждений и внесения в них изменений, утвержденным 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 июля 2010 г, 
№ 539, подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки 
и высшего образования Российской Федерации, утвержденного 
постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 
№ 682, а также с учетом ходатайства федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Тамбовский государственный университет имени Г.Р. Державина» 
от 19 марта 2025 г. № 09-13-2216 п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемое изменение, которое вносится 
в пункт 2.6 устава федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Тамбовский 
государственный университет имени Г.Р. Державина», утвержденного 
приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Документ зарегистрирован № МН-7/3149 от 22.07.2025 Чинкова Е.В. (Минобр)
Страница 2 из 4. Страница создана: 22.07.2025 13:40



2

Федерации от 25 декабря 2018 г. № 1267, с изменениями, внесенными 
приказами Министерства науки и высшего образования Российской 
Федерации от 10 марта 2020 г. № 364, от 19 апреля 2021 г. № 305, 
от 13 апреля 2022 г. № 336 и от 10 января 2023 г. № 24 (далее соответственно 
-  изменение в устав, Университет).

2. Ректору Университета Моисееву П.С.:
2.1. Обеспечить государственную регистрацию изменения в устав 

в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
2.2. После государственной регистрации изменения в устав 

представить в Департамент координации деятельности образовательных 
организаций (Гришкину В.В.) копию изменения в устав, заверенную 
в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на Департамент координации деятельности образовательных организаций 
(Гришкина В.В.).

Заместитель Министра

Документ зарегистрирован № МН-7/3149 от 22.07.2025 Чинкова Е.В. (Минобр)
Страница 3 из 4. Страница создана: 22.07.2025 13:40



УТВЕРЖДЕНО 
приказом Министерства науки 

и высшего образования 
Российской Федерации 

от « 2025 г. №

Изменение, которое вносится в пункт 2.6 устава федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Тамбовский государственный университет 
имени Г.Р. Державина»

Дополнить подпунктом 63 следующего содержания:

«63) проведение экзамена по русскому языку как иностранному, 

истории России и основам законодательства Российской Федерации.».

Документ зарегистрирован № МН-7/3149 от 22.07.2025 Чинкова Е.В. (Минобр)
Страница 4 из 4. Страница создана: 22.07.2025 13:40


